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Kontrolbesøget sker på baggrund af en forbrugerhenvendelse.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: opbevaring af fødevarer i butiksområde,
samt opbevaring af produkter på køl og frost, herunder at
fødevarer opbevares under passende temperatur.

Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Renholdelse af følgende lokaler: butik og lager i
samme rum som butik.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Kontrolleret vedligehold af følgende
lokaler: butik, specifik område hvor der ompakkes og vejes af.
Følgende er konstateret: virksomheden ompakker og afvejer
under loft af troldtektsplader.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder
som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt konkret om løsningsmuligheden at hænge en
afskærmende plade op over bordet hvor der afvejes og
ompakkes.
Kontrolleret: Skadedyrssikring af følgende lokaler lager der
grænser optil butikslokale
Følgende er konstateret: Der findes tre porte i lagerlokalet.
Porten der leder udtilvejen slutter ikke tæt. der er et hul i
betonbelægningen der skaber et hul under porten der er stor
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nok til at få en kuglepind igennem. Virksomheden har redegjort for problemet.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om gældende regler for skadedyrssikring.
Virksomhedens egenkontrol: Kontrolleret virksomhedens risikoanalyse.
Det indskærpes, at virksomheden skal udarbejde en skriftlig risikoanalyse, der er dækkende for virksomhedens
aktiviteter.
Følgende er konstateret: Virksomheden har ikke udarbejdet en risikoanalyse for virksomhedens aktiviter
herunder også for aktiviteten import og samhandel
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det var vi ikke klar over. Det vil vi få lavet.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på
bagsiden.
Kontrolleret virksomhedens egenkontrol for import af fødevarer i forbindelse med kontrol af aktiviteten import
og samhandel.
Det indskærpes, at virksomheden skal udarbejde et skriftligt egenkontrolprogram, der er dækkende for
virksomhedens aktiviteter.
Følgende er konstateret: Virksomheden har ikke udarbejdet et skriftligt egenkontrolprogram der er dækkende
for aktiviten import.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det var vi ikke klar over. Det får vi lavet. Virksomheden havde
ingen bemærkninger. Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages, se
klagevejledning på bagsiden.
Vejledt om gældenede regler om risikoanalyse og egenkontrol.
Mærkning og information: Kontrolleret mærkning med obligatoriske oplysninger.
Det indskærpes, at færdigpakkede fødevarer skal mærkes med følgende obligatoriske oplysninger (læsbare):
ingrediensliste efter faldende vægt (allergener og tilsætningsstoffer), særlige opbevarings - og
anvendelsesforskrifter samt næringsdeklaration.
Følgende er konstateret: Virksomheden afvejer og ompakker produkter i mindre emballage. Disse produkter
mærker virksomheden selv. På disse varer, herunder malt og havreflager mangler de ovenfornævnte
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obligatoriske oplysninger.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det var vi ikke klar over. det får vi lavet.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontrolbesøg. Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på
bagsiden.
Godkendelser m.v.: Kontrolleret aktiviteten import og samhandel. Virksomheden er registret som importør hos
fødevarestyrelsen. ingen anmærkninger.
Tilsætningsstoffer m.v.: Kontrolleret virksomhedens dokumentation for godkendelse fra Fødevarestyrelsen af
indført fødevareenzymer til salg i Danmark.
Det indskærpes, at virksomheden først må indføre, omsætte og leverer fødevareenzymer, når
der er ansøgt og modtaget godkendelse udstedt af Fødevarestyrelsen.
Følgende er konstateret: Virksomheden har indført, omsat og leveret fødevareenzymer fra andet
EU-samhandelsland. Det gælder zymex powder 25 g uden at virksombeden kan fremvise
dokumentation for ansøgning eller godkendelse i Danmark.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi undersøger om vores leverandør ligger inde med
dokumentationen. Hvis ikke leverandøren har den søger vi om godkendelse. Vi stopper salget af den
pågældende vare til vi har en godkendelse.
Indskærpelsen medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på
bagsiden.
Kontrolleret Kontrolleret mærkning af Tilsætningsstoffer:
Det indskærpes, tilsætningsstoffer der er færdigemballerede til den endelige forbruger skal mærkes på dansk
med navn, E nummer, angivelse af at stoffet kan tilsættes fødevarer
samt eventuelle anvendelsesanvisninger.
Følgende er konstateret: I virksomhedens butik sælges tilsætningsstoffer hvor angivelse af at stoffet kan
tilsættes fødevarer samt eventuelle anvendelsesanvisninger ikke er mærket på dansk. Specifik er der ved tilsynet
kontrolleret dask mærkning på sorbistat 100 g, zymex 25 g, ascorvit 100 g og tartrol 100 g.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det var vi ikke klar over men det får vi lavet.
Indskærpelsen medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på
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bagsiden.
Vejledt om gældende regler for tilsætningsstoffer
Emballage m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkning: Anvendelse af fødevarekontaktmaterialer som
tilsigtet af producenten. Kontrolleret overensstemmelseserklæring på Klar plast anvendt ved emballering af
ompakkede produkter.
Fulgt op på indskærpelse fra forrige kontrolbesøg. Forholdet er bragt i orden.


